областное государственное бюджетное учреждение культуры
<<Культурно-досуговый цептр <<Губернский>>

(наименование организации)

прикАз

О Bllcc )нии измеIIеIIий в Приложеrrие 2
к По;tожеIIию о платIIых услугах
<<IIор:l:,ок установления льfот
от,дель lым категориям граждан
при по )ещении ими платных
мlэроII[ иятий творческих
к()лл(,)к тивов и исполнителей
О ГБ],i l i <Культурно-досуговый
ЦеlIТ[), <Губернский>>

Номер документа ,Щата составления

Nь:31 15.10.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести изменения в пп 2.|.Приложения 2 к Положению о платных усл},гах

<IIорядок установления льгот отдельным категориям гра>кдан при посещении ими

пJIатных мероприятий творческих коллективов и исполнителей ОГБУК

<I(ультурно--досуговый ценlф <Губернский). и изложить в следующей редакции:

2.1. Льготное посещение платных мероприятий осуществляется в виlIе

бс:сплагного посещения. Право на бесплатное посещение мероприятий: концерты

творческих коллективов и исполнителей ОГБУК <Кульryрно- досуговый центр

<I'убернский>>, а также рitзвлекательные мероприятиJI проводимые учреждением

предос,гавляется следующим категориям граждан :

JTs

п.п.

Ка,гсгорlrlr граж(дан, иNIеющIlх
право на льготы

Вид льготы
Щокупrеrlr,ь,I,

предъявляеNIые
гражданино]лt ilля
полччения льготы

] Щети из многодетных семей,
дети-сироты, дети, оставшиеся
без попечения родителей, дети,

находящиеся на полном гос.
обеспечении (детские дома,

реабилитационные центры

Бесплатно ,Щокумент,
подтверждающий статус
многодетной семьи,
либо сведения,
подтверждающие право
на льготы, полученные с
использованием
многофункционiulьного

сервиса обмена
информацией, ребенка-
сироты или ребенка,
оставшегося без
попечения родителей,
справка с учреждения, с
подписью руководитеJхrI

i!,*. j]ети до 3-х лет (посещение
мероприятия в сопровождении
взпослых)

Бесплатно Свидетельство о

рождении ребёнкir

з. ]4нвалиды, лица их
l:jопровождающие

Бесплатно пенсионное
удостоверение, справка
об инвалидности

l|. Участники и ветераны Великой
()течественной войны 1941 - 1945
гг.иприравненныекним
категории граждан, дети войны,
JIица награжденные знаком
,l<Жителю блокадного
-ГIенинградa>), ветераны
(iучастники) боевых действий

Бесплатно Удостоверение

:,, Участники специirльной военной
()перации и члены их семей
(,супруги, дети, родители), в том
r:Iисле в случае гибели (смерти)
,r'частника СВО)

Бесплатно Подтверждающие
документы

(i. Студенты ОГБОУВО
,,( Смоленский госуларственный
.институт искусств и ГБПОУ
,к Смоленское областное
.музыкальное училище имени
М.И. Глинки (с 1 ноября 2025г.)

Бесплатно Электронный
студенческий билет
интегрированный с
порталом <Госусltуги>

2. Утверлить прилагаемые изменения Приложения2 к Положению о lrлатных

услугах <порядок установления льгот отдельным категориям |раждан при

посещении ими платных мероприJIтийD.

3. Настоящий прикzIз вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего прик€lза оставляю за собой.

l(иректор ОГБУК z ,2 _у
-<.lКyльтypнo-ДoсуГoвьIйцeнтp<<Гyбepн"*'n,{ffB.И.Cинчypин

(личная полпись) (расшифровка подлпси)

I